

V.G.F.'s fylkesutstilling.

Av Henrik Heyer, Vestfold Geologiforening.

V.G.F. har i samarbeid med Vestfold Fylkesmuseum arrangert en utstilling kalt «Geologi og kultur».

Utstillingen ble holdt i muséets lokaler i Tønsberg i tiden 24/5 – 21/6 1982.

Det kom i alt ca. 1250 besøkende til utstillingen, hvorav omlag 750 kom fra skolene i fylket.

Målet vårt var å spre kunnskaper og skape interesse for geologien i Vestfold med særlig tanke på skolene.

Vestfold Fylkesmuseum er et kulturhistorisk museum, og for at en naturhistorisk utstilling skulle passe inn, ønsket muséet at vår utstilling tok et kulturelt utgangspunkt.

Det virket da naturlig å presentere alt som finnes av bergverksindustri, grave fram opplysninger om tidligere tiders bergverksaktivitet og å gi et bilde av jordbrukets og busettingenes tilknyt-

ning til geologien i fylket.

Til presentasjonen fikk vi utlånt en mengde materiell fra fylkesadministrasjonen, en rekke firmaer og fra fylkesmuséet. I tillegg samlet vi inn stuffer, tok bilder og samlet saksopplysninger. Muséet stilte til rådighet et utstillingslokale på 10 x 14 m.

Industrien ble delt opp i naturlige avsnitt som f.eks. grus- og sandtak, steinindustri, jernindustri og industri på andre malmer og mineraler, der hvert enkelt avsnitt ble presentert med plansjer, stuffer, fotomateriale og produktprøver.

Videre hadde vi utstillingsmateriale med bergarter og mineraler.

Det var også en seksjon som presenterte temaer som: istid, steinalder, jord og jordbruk, grus, sand og grunnvann, fylkets tunnelveiprosjekt for ny E18



Henrik Heyer, som skrev og tegnet endel til utstillingen.

Thor Andersen, formann i VGF

Rolf Sørensen, Geolog på Ås, men er spesialist på Vestfolds Geologi.

gjennom Holmestrandsfjellet og en kommunevis inndelt opplysningsstand. Hele tida la vi vekt på å flette inn geologisk bakgrunnsstoff i stuffer, plansjer, tekst og bilder.

Gjennom dette materialet fikk vi presentert hovedavsnitt i generell geologi som erosjon, vulkanisme, sedimentær- og eruptiv bergartsdannelse, jordskorpas struktur, fossiler, mineral- og malmdannelse, istida, samt litt løsmassegeologi med grunnvann og litt om geologiske tidsaldre.

Det ble også utarbeidet arbeidsspørsmål for skoleklasser, og vi laget en lysbildefserie på grunnlag av utstilt materiale.

Vurdert etter vår arbeidsinnsats burde besøket vært større, men tidspunktet for utstillingen falt sammen med eksamener og skoleavslutning for ungdomsskoler og gymnas.

I tillegg til de vel 1200 besøkende, had-

de V.G.F.'s egne aktiviteter ei lærerik tid, og et stort kildemateriale ble samlet inn fra alle kanter av fylket, slik at V.G.F. nå har en geologisk og geokulturell fylkesoversikt.

Noe som kanskje enhver geologiforening burde ha.

Det ble laget instruktive plansjer og montasjer som vil bli brukt på messer og event. utstillinger i framtida, og foreningen opparbeidet en slags kunnskapsbank som siden vil kunne bli til nytte for egne medlemmer og forhåpentligvis for skoler og andre interesserte.

Det var mye arbeid, men vi anbefaler andre foreninger lignende dugnader med innsamling og opplysninger fra eget distrikt til nytte for egen forening og andre, særlig hvis styret sprer arbeidsoppgaver til mange.

— En ypperlig anledning til vinteraktivisering av medlemmene.

obs!

obs!

Ikke glem

**NORDISK STEIN- OG
MINERALMESSE -83**

13.-14. AUGUST I OSLO

Årets steinbegivenhet